
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK

Lausunto

26.04.2022
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Lausuntopyyntö uudistettavan lainvalmistelun vaikutusarviointiohjeen 
luonnoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Huomiot ohjeen yleisestä osasta: luvut 1–3

Luvussa kolme voisi näkyä kolmannen sektorin toimijoiden rooli tiedontuottajana.

Esimerkiksi pelastusalan järjestöt toimivat sekä tutkimuksellisen tiedon tuottajina että kappaleessa 
3.1 mainittuina ruohonjuuritason toimijoina.

Järjestöt toimivat usein rajapinnassa, jossa sekä tulkitaan säädoksiä että saadaan palautetta niiden 
vaikutuksista usein avoimemmin kuin mitä viranomaisille halutaan antaa. 

Huomiot perus- ja ihmisoikeusvaikutuksista: luku 4.1

-

Huomiot taloudellisista vaikutuksista: luku 4.2

-

Huomiot ympäristövaikutuksista: luku 4.3

-

Huomiot muista ihmisiin kohdistuvista ja yhteiskunnallisista vaikutuksista: luku 4.4

Kappale 4.4.6 Turvallisuus tuo esiin ns. kovaan turvallisuuteen liittyviä näkökulmia ja jättää pehmeän 
puolen eli onnettomuuksiin liittyvät asiat lähes huomiotta. Termit kova ja pehmeä turvallisuus on 
kuvattu Sanastokeskuksen termipankissa: https://termipankki.fi/tepa/fi/haku/turvallisuus.

Kappaleen 4.4.6.2 otsikko "Rikollisuus ja muu arjen turvallisuus" korostaa vaikutelmaa.

Kappale 4.4.7 Hyvinvointi ja terveys liittyy teemaltaan pehmeään turvallisuuteen. Tämä on 
uudenlaista ajattelua, josta esimerkkinä on paloturvallisuuden saaminen osaksi koti- ja vapaa-ajan 
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tapaturmien ehkäisyn tavoiteohjelmaa. Perinteistä hyvinvointi ja terveys-ajattelua pitäisi laajentaa 
kokonaisuudeksi, jossa yhdistyy hyvinvointi, terveys ja turvallisuus. Tämä edellyttää 
asumisturvallisuuden, myös paloturvallisuuden ja paloturvallisuustiedon huomioon ottamista.

Hyvinvointialueiden toiminta, sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisvastuineen, 
on luonteva alusta laajemmalle turvallisuusajattelulle.

Muut huomiot

-
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